
平成２９年４月１０日 

保 護 者 様 

大阪府立大手前高等学校 

校 長     柴   浩 司 

 

「学習活動日」についてのお知らせ 

 

陽春の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，本校では６５分５限授業，２学期制・半期単位認定など制度上の工夫により，授業時

間の確保と授業内容の充実に取り組み，また「土曜日の自習室開放」を実施するなど生徒の自

律的な学習を支援する環境整備に努めてまいりました。 

 さらに，平成１９年度からは，生徒の週末の部活動と講習参加などの学習活動とを両立させ

るため，年間１５回程度の土曜日を「学習活動日」として設定いたしております。学習活動日

および自習室開放の概略は下記のとおりです。 

 今後とも本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

「学習活動日」 

１ 学習活動日は，本校教員による計画的な講習などを行います。 

２ 講習への参加は自由ですが，1年生は９０％以上の生徒が参加しています。 

    ３ 学習活動日の午前中は原則的に部活動を禁止しています。 

※ 学習活動日の日程は，年間行事予定表・生徒手帳をご覧ください。 

   

「自習室開放」        

１ 自習室開放日は，生徒の自学自習を促進するために，教室などの校内学習スペース

を開放するものです。開放時間は ９：００～１６：００（学習活動日は午後のみ）

です。 

２ １年生が自習できる教室は ２０２教室，２０３教室 の２教室です。 

３ 自習室活用手順は以下の通りです。 

  ・中庭側入口（８：４５開錠）から校舎に入ります。 

・入口付近の机に貼ってある名表に出席の ○ を付けます。 

・途中退出の時，名表にチェックを入れます。 

・１６：００に退出する際も，名表にチェックを入れてください。 

・引き続き部活動に行く時も忘れずに退出チェックを入れてください。 

 ※ 自習室開放日の日程は，年間行事予定表・生徒手帳をご覧ください。 

※ 部活動・補習等で本館入場の時には，顧問・担当の先生の指示に従ってください。 


